
 

 

COMUNE DI CEDEGOLO 
 

Provincia di Brescia  
 
 

COPIA 

 
 

Servizio: Servizio Socio Culturale  
Responsabile: Dott. Alberto Bernardi  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 87 DEL 10/09/2025   

 
 
 
 
 

Oggetto : 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 
COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. N. 36/2023 DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO 
SCOLASTICO 2025-2026 CON OPZIONE PER A.S 
2026/2027 ALLA DITTA AZZINI FILIPPO DI 
CEDEGOLO. CIG B81CB6E61A.  

 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/09/2025 da Romelli Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE  
 

Premesso: 
 che con deliberazione C.C. n. 04 del 28.02.2025 è stato approvato il 

D.U.P. 2025/2027 ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. 267/2000 e smi 
nonché del principio contabile applicato concernente la programmazione 
di bilancio (all. 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011), ed in particolare il 
par. 8; 

 che con deliberazione C.C. n. 05 del 28.02.2025 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2025/2027, redatto in conformità ai nuovi 
modelli di cui al D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii; 

 che con deliberazione G.C. n. 17 del 28.02.2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 
267/2000, è stato approvato il PEG 2025/2027; 

 che con decreto sindacale n. 19 del 12.02.2025 al sottoscritto veniva 
assegnata la responsabilità del settore servizi diversi di 
amministrazione generale e socio culturali a decorrere dal 12.02.2025; 

 che mediante le suddette deliberazioni è stato assegnato in gestione 
al Servizio Socio Culturale il macroaggregato 04021.03 capitolo di 
P.E.G. 1392 del bilancio di previsione 2025/2026, per gli adempimenti 
previsti dal vigente regolamento di contabilità; 

 
Considerato: 

 che con apposita nota assunta al protocollo di questo ente in data 
04/06/2025 al n. 3622 l’Istituto Comprensivo Pietro da Cemmo ha 
comunicato che a partire dall’anno scolastico 2025/2026 per la scuola 
primaria del plesso di Cedegolo, l’orario di funzionamento prevederà 
due rientri pomeridiani fissati nei giorni di lunedì e mercoledì; 

 che si rende pertanto necessario istituire e garantire il servizio di 
mensa scolastica, nei due giorni di rientro a partire da settembre 
2025 e fino a giugno 2026, per gli alunni della scuola primaria di 
Cedegolo che richiederanno la prestazione; 

 
Dato atto: 

- che la procedura di affidamento è gestita mediante utilizzo della 
piattaforma Aria Sintel: 

- che la disponibilità finanziaria necessaria all’affidamento del 
servizio pari ad € 21.200,00 oltre ad opzioni e rinnovi per un totale 
presunto di € 49.440,00 oltre iva al 4% è stata preventivamente 
verificata; 

- che le clausole essenziali sono contenute nei documenti relativi 
all’affidamento; 

- che il responsabile unico del progetto è il dott. Bernardi Alberto 
responsabile del servizio amministrazione e servizi diversi; 

- che per la scelta dell’operatore economico si è proceduto mediante 
scelta diretta dell’operatore in possesso di comprovate pregresse 
esperienze idonee all’esecuzione del contratto al fine di garantire un 
servizio efficiente e di qualità riducendo gli spostamenti degli 
alunni e assicurando i principi di efficienza, efficacia ed 
economicità dell’azione amministrativa; 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/09/2025 da Romelli Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Preso atto: 
- che l'art. 192 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 prevede l'adozione di 

apposito atto a contrattare, mediante il quale vengano individuati gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

- che ai sensi del citato art.17 del D.Lgs. n. 36/2023 e del sopra 
richiamato art. 192 del TUEL, il presente procedimento è finalizzato 
alla stipulazione di un contratto per il servizio in oggetto avente le 
seguenti principali caratteristiche: 

 fine che con il contratto intende perseguire e relativo oggetto: 
servizio di ristorazione/mensa scolastica; 

 importo del contratto: € 21.200,00, a cui aggiungere eventuale 
quinto d’obbligo di € 4.240,00 ex art. 120 c. 9 D.Lgs. 36/2023 e 
opzioni ai sensi dell’art. 120 comma 1 lett. a) per € 20.000,00; 

 forma del contratto: ai sensi dell’art.18, comma 1, del d.lgs. 
n.36/2023, mediante scambio di lettere secondo l’uso del commercio; 

 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 

 clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza 
intercorsa tra le parti e nella documentazione della procedura di 
affidamento; 

 
Richiamati i commi 1 e 3 dell’art. 19 del D.Lgs. n. 36/2023, i 

quali prevedono che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
assicurano la digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici, 
e che le attività e i procedimenti amministrativi connessi al ciclo di 
vita dei contratti pubblici sono svolti digitalmente; 
 

Dato atto altresì: 
 che al fine di addivenire all’affidamento in oggetto si è 

proceduto, ai sensi di legge, mediante la piattaforma di e-
procurement denominata SINTEL e gestita dalla società ARIA SPA 
(Agenzia Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti, società 
interamente partecipata da Regione Lombardia); 

 che il Comune di Cedegolo ha effettuato la registrazione alla 
piattaforma di e-procurement della Regione Lombardia ARIA SINTEL e 
che ha provveduto ad inserire la procedura generando l‘ID 
206611038; 

 che in data 28.08.2025 è stata inoltrata richiesta di preventivo-
offerta all’operatore economico ditta individuale Azzini Filippo, 
con sede a Cedegolo (BS) in Via Nazionale, 3, istituzionalmente 
registrata e qualificata in SINTEL, la quale ha presentato il 
preventivo offerta in data 1.09.2025 entro il termine ultimo 
stabilito; 

 
Esaminato il report della procedura n. 206611038, dal quale si 

evincono la regolarità delle operazioni svolte in via telematica, la 
regolarità dell’offerta presentata e la disponibilità della ditta ad 
effettuare il servizio richiesto, aggiudicandosi pertanto l’appalto per 
il periodo 12/09/2025 – 08/06/2026 per l’importo di € 8,00 euro a pasto 
per stimati n.  2650 pasti totali nel periodo sopra indicato per 
complessivi stimati € 21.200,00 oltre IVA 4%; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/09/2025 da Romelli Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Acquisite le dichiarazioni rilasciate dall’operatore economico 
Azzini Filippo tramite portale SINTEL con le quali attesta di possedere 
tutti i requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura 
 

Accertato che si è provveduto, per la predetta ditta, alla 
verifica dei requisiti d’ordine generale e speciale, ai sensi degli 
artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023 mediante il sistema FVOE 2.0: 

- certificato dei carichi pendenti e dei casellari giudiziali del 
legale rappresentante dai quali non risultano, a carico dello 
stesso, motivi ostativi a contrattare con la pubblica 
amministrazione; 

- certificato anagrafe sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex 
articolo 39 T.U.); 

- il DURC attestante la regolarità contributiva della ditta 
sopraindicata nei confronti di INPS e INAIL, prot. INAIL_ 49603308 
con scadenza validità prevista per il giorno 17/10/2025; 

- esito informativo relativo alla condizione di regolarità fiscale 
rispetto ai debiti definitivamente accertati, ai sensi della 
deliberazione ANAC n. 157/2016 e successivi aggiornamenti; 

- il Certificato di Informazioni Societarie da cui non risulta 
l’esistenza di procedure concorsuali in corso o pregresse; 

- estratto dal Casellario Informatico ANAC; 
 

Verificato che il prezzo offerto risulta congruo in relazione 
ai prezzi correnti di mercato e soddisfa le esigenze dell’Ente 
 

Ritenuto conseguentemente di procedere mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’articolo 50, art. 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023, 
all’aggiudicazione del servizio in oggetto alla ditta individuale Azzini 
Filippo (C.F. ZZNFPP04M18D434C e PIVA 0452058098) con sede in via 
Nazionale, 3 - 25051 Cedegolo (BS), l’operatore economico idoneo a 
soddisfare le esigenze richieste; 
 
 

Dato atto inoltre, che trattandosi di fornitura di importo 
inferiore ad € 140.000,00 per la forma contrattuale trova applicazione 
l’art. 18 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 “Il contratto è stipulato, a pena di 
nullità, in forma scritta ai sensi dell’allegato I.1, articolo 3, comma 
1, lettera b), in modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti 
disposizioni del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto 
legislativo 7 marzo 2005, n. 82, in forma pubblica amministrativa a cura 
dell’ufficiale rogante della stazione appaltante, con atto pubblico 
notarile informatico oppure mediante scrittura privata. In caso di 
procedura negoziata oppure per gli affidamenti diretti, mediante 
corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento 
UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. 
I capitolati e il computo metrico estimativo, richiamati nel bando o 
nell'invito, fanno parte integrante del contratto.”; 
 
 

Accertato che è stato acquisito il codice identificativo di 
gara (CIG) B81CB6E61A secondo le vigenti disposizioni normative e 
modalità; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/09/2025 da Romelli Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
Richiamato il codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Cedegolo approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 6 del 28.01.2022 e successive modifiche e integrazioni da 
intendersi integralmente applicato all’operatore economico e ai 
suoi collaboratori; 
 
Visto: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- gli artt. 107, comma 3, lettera d) e 192 del testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n.267/2000; 
- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
- l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. recante 

disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 
Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente atto, ai fini del controllo di cui 
all’articolo 147bis del D.lgs. 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 
10/10/2012;  
 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000;  

 
 

 D E T E R M I N A 
 

 
 di procedere all’acquisizione del servizio di ristorazione scolastica 

anno scolastico 2025-2026 con opzione per a.s 2026/2027 CIG 
B81CB6E61A, mediante ricorso all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1 lettera b), del D.Lgs. 36/2023;  
 

 di approvare il Report della procedura ID 206611038 e relativa 
documentazione, generato dalla piattaforma telematica di eProcurement 
ARIA SINTEL ed allegato alla presente di cui è parte integrante e 
sostanziale; 

 
 di affidare con efficacia alle condizioni del capitolato speciale 

d’appalto e delle comunicazioni intervenute sulla piattaforma Sintel, 
per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportati, il servizio di mensa scolastica della scuola primaria del 
plesso di Cedegolo per l’anno scolastico 2025/2026 (con possibilità di 
opzione per un ulteriore anno) all’operatore economico Azzini Filippo 
(C.F. ZZNFPP04M18D434C e PIVA 0452058098) con sede in via Nazionale, 3 
- 25051 Cedegolo (BS)al costo di € 8,00 a pasto oltre IVA 4% per un 
complessivo stimato di € 21.200,00 (oltre IVA) e per un totale sul 
periodo contrattuale, comprensivo di eventuali opzioni di € 49.440,00 
(oltre Iva); 

 
 di impegnare a favore di Azzini Filippo, la somma complessiva di € 

22.048,00 IVA  4% compresa, ripartendo la spesa come segue: 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/09/2025 da Romelli Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 € 8.627,48 al macroaggregato 04021.03 del bilancio di previsione 
2025/2027 capitolo di P.E.G. 1392 esercizio finanziario 2025; 

 € 13.420,52 al macroaggregato 04021.03 del bilancio di previsione 
2025/2027 capitolo di P.E.G. 1392 esercizio finanziario 2026; 

 
 di stabilire che l’importo di € 4.240,00 corrispondenti al valore 

stimato del quinto d’obbligo ex art. 120 c. 9 del D.Lgs. 36/2023, 
verrà impegnato al verificarsi delle condizioni per le quali venga 
richiesto alla ditta un aumento dei pasti somministrati, ai sensi di 
summenzionato articolo di legge; 
 

 di precisare altresì che si provvederà con successivo atto ad 
impegnare l’eventuale importo derivante dall’opzione sull’anno 
scolastico 2026/2027; 

 
 di accertare l’importo presunto derivante dal rimborso dell’utenza di 

€ 10.246,50 così suddiviso: 
 € 4.009,50 alla risorsa 30100.02.3159 del bilancio di previsione 

2025/2027 esercizio 2025, 
 € 6.237,00 alla risorsa 30100.02.3159 del bilancio di previsione 

2025/2027 esercizio 2026; 
 

 di dare atto che il pagamento delle spese verrà effettuato da parte 
del Responsabile del Servizio Finanziario previa liquidazione da parte 
del sottoscritto responsabile di servizio della relativa fattura da 
inoltrare in formato elettronico; 
 

 di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria 
al fine di consentire il corretto recapito delle fatture elettroniche, 
è UFNIFM; 
 

 di dare atto che il CIG assegnato è B81CB6E61A ed esso andrà riportato 
obbligatoriamente in fattura, pena lo scarto della stessa;  

 
 di disporre l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto, ai 

sensi dell’art. 17, co. 8 del Dlgs n. 36/2023, ai fini di garantire la 
tempestività nell’erogazione del servizio nelle more dell’ordinazione 
che ha valore contrattuale; 

 
 che la ditta, così come previsto dall’ art. 3, comma 7, della legge 

13.08.2010, n. 136, comunichi alla stazione appaltante, entro sette 
giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti 
correnti dedicati, nonché le generalità e il codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su di essi. La stessa assume gli obblighi 
di tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge 13.08.2010, n. 136, 
così come previsto dall’ art. 3, comma 8, della legge stessa. È causa 
di risoluzione dell’assegnazione della fornitura di servizio 
l’effettuazione di transazioni afferenti lo stesso eseguite senza 
avvalersi di banche o della società Poste Italiane S.p.A.; 

 
 di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo 

on-line, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente 
ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 33/2013 e del 
D.Lgs. n. 36/2023; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/09/2025 da Romelli Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 di inviare la presente, per competenza, all’ufficio ragioneria 
dell’Ente ed a Azzini Filippo, con sede a Cedegolo (BS) in Via 
Nazionale, 3; 

 
 di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D.Lgs. 104/2010 

(codice del processo amministrativo), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dalla 
pubblicazione della presente determinazione. 
 

 
 
 

 Il Il Responsabile Del Servizio    
 F.to Dott. Alberto Bernardi    
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/09/2025 da Romelli Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1°, 
e dell'art. 183, comma 7°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
10285 2025  30100.02.

3159 
SERVIZI DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA 
(REFEZIONE E DOPOSCUOLA) - QUOTA A 
CARICO UTENTI 

4.009,5
0 

10285 2026  30100.02.
3159 

SERVIZI DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA 
(REFEZIONE E DOPOSCUOLA) - QUOTA A 
CARICO UTENTI 

6.237,0
0 

11110326
95 

2025  04021.03.
1392 

PIANO PER IL DIRITTO ALLO STUDIO - 
SPESE PER IL SERVIZIO MENSA 
SCOLASTICA 

8.627,4
8 

11110326
95 

2026  04021.03.
1392 

PIANO PER IL DIRITTO ALLO STUDIO - 
SPESE PER IL SERVIZIO MENSA 
SCOLASTICA 

13.420,
52 

 
 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 10/09/2025  
 
 
  Il Responsabile Del Servizio 
  F.to Pedrali Andrea Bortolo  
  
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cedegolo, 10/09/2025 
 
  Il Responsabile Del Servizio  
     
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 12/09/2025 da Romelli Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



1

Report della Procedura SERVIZIO
DI RISTORAZIONE SCOLASTICA

PERIODO 12.9.2025 / 08.06.2026 CON
OPZIONE PER ANNO SCOLASTICO

2026/2027. n. 206611038
effettuata da Comune di Cedegolo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  4
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 206611038

Nome Procedura SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PERIODO
12.9.2025 / 08.06.2026 CON OPZIONE PER ANNO SCOLA-
STICO 2026/2027.

Descrizione Procedura

Codice Gara CEDSCO_01_2025

Destinatari

Codice CIG B81CB6E61A

No

Num. Protocollo 2538466

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 55500000-5 - Servizi di mensa e servizi di catering

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALBERTO BERNARDI e stampato il giorno 12/09/2025 da Romelli Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PERIODO 12.9.2025 / 08.06.2026
CON OPZIONE PER ANNO SCOLASTICO 2026/2027. n. 206611038 effettuata da Comune di Cedegolo

2

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Alberto Bernardi

Nome Ente Comune di Cedegolo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 49.440,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 12

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 28 agosto 2025 9.19.21 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 2 settembre 2025 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DGUE Documento
di gara uni-
co europeo
da compilare

Amministra-
tivo

Libero Allegato

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALBERTO BERNARDI e stampato il giorno 12/09/2025 da Romelli Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PERIODO 12.9.2025 / 08.06.2026
CON OPZIONE PER ANNO SCOLASTICO 2026/2027. n. 206611038 effettuata da Comune di Cedegolo

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

e sottoscrive-
re in moda-
lità telemati-
ca

TRACCIA-
BILITA' DEI
FLUSSI

da compila-
re, sottoscri-
vere digital-
mente e alle-
gare

Amministra-
tivo

Libero Allegato

capitolato
speciale
d'appalto

capitolato da
sottoscrivere
per accetta-
zione del-
le condizioni
ivi contenute

Amministra-
tivo

Libero Allegato

modello di
preventi-
vo-offerta

da compilare
tutti i cam-
pi sottoscri-
vere digital-
mente ed al-
legare

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale AZZINI FILIPPO

Login user_370813

Indirizzo e-mail azzini.filippo@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 04520580988

Indirizzo VIA NAZIONALE 3, 25051 CEDEGOLO (Italia)

Numero telefono 3425035803

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1756720086446

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALBERTO BERNARDI e stampato il giorno 12/09/2025 da Romelli Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PERIODO 12.9.2025 / 08.06.2026
CON OPZIONE PER ANNO SCOLASTICO 2026/2027. n. 206611038 effettuata da Comune di Cedegolo

4

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore AZZINI FILIPPO

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 1 settembre 2025 11.48.06 CEST

Prezzo offerto 49.440,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Bernardi Alberto

Login user_388704

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Cedegolo (00557440989)

Indirizzo email protocollo@pec.comune.cedegolo.bs.it

Num. telefono 0364630331

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome AZZINI FILIPPO

Login user_370813

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) AZZINI FILIPPO (04520580988)

Indirizzo email azzini.filippo@pec.it

Num. telefono 3425035803

Commento all’aggiudicazione aggiudicazione provvisoria in attesa delle verifiche dei requi-
siti

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALBERTO BERNARDI e stampato il giorno 12/09/2025 da Romelli Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PERIODO 12.9.2025 / 08.06.2026
CON OPZIONE PER ANNO SCOLASTICO 2026/2027. n. 206611038 effettuata da Comune di Cedegolo

5

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 3 settembre 2025
10.22.34 CEST

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura SERVIZIO DI
RISTORAZIONE SCOLASTI-
CA PERIODO 12.9.2025 /
08.06.2026 CON OPZIONE
PER ANNO SCOLASTICO
2026/2027. (ID#206611038) è
stata completata. La graduatoria
è ora disponibile.

mercoledì 3 settembre 2025
10.21.40 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato SERVIZIO DI RISTO-
RAZIONE SCOLASTICA PE-
RIODO 12.9.2025 / 08.06.2026
CON OPZIONE PER ANNO
SCOLASTICO 2026/2027. (ID
206611038) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

mercoledì 3 settembre 2025
10.20.30 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura SERVIZIO
DI RISTORAZIONE SCOLA-
STICA PERIODO 12.9.2025 /
08.06.2026 CON OPZIONE
PER ANNO SCOLASTICO
2026/2027. (ID 206611038) è
iniziata.

mercoledì 3 settembre 2025
10.20.27 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1756720086446) della Proce-
dura SERVIZIO DI RISTO-
RAZIONE SCOLASTICA PE-
RIODO 12.9.2025 / 08.06.2026
CON OPZIONE PER ANNO
SCOLASTICO 2026/2027. (ID
206611038) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 2 settembre 2025
14.26.53 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_370813 sulla
Procedura con ID 206611038 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 2 settembre 2025
12.00.12 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ulti-
mo per la presentazione del-
le offerte per la procedu-
ra SERVIZIO DI RISTORA-
ZIONE SCOLASTICA PERIO-
DO 12.9.2025 / 08.06.2026
CON OPZIONE PER ANNO
SCOLASTICO 2026/2027. (ID
206611038).

lunedì 1 settembre 2025
11.48.06 CEST

Invio Offerta L`offerente AZZINI FILIP-
PO ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Merca-

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALBERTO BERNARDI e stampato il giorno 12/09/2025 da Romelli Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Report della Procedura SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PERIODO 12.9.2025 / 08.06.2026
CON OPZIONE PER ANNO SCOLASTICO 2026/2027. n. 206611038 effettuata da Comune di Cedegolo

6

Data Oggetto Testo

to SERVIZIO DI RISTORA-
ZIONE SCOLASTICA PERIO-
DO 12.9.2025 / 08.06.2026
CON OPZIONE PER ANNO
SCOLASTICO 2026/2027. (ID
206611038).

giovedì 28 agosto 2025 9.19.31
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato SERVIZIO
DI RISTORAZIONE SCOLA-
STICA PERIODO 12.9.2025 /
08.06.2026 CON OPZIONE
PER ANNO SCOLASTICO
2026/2027. (ID 206611038).

giovedì 28 agosto 2025 9.19.21
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato SER-
VIZIO DI RISTORAZIO-
NE SCOLASTICA PERIO-
DO 12.9.2025 / 08.06.2026
CON OPZIONE PER ANNO
SCOLASTICO 2026/2027. (ID
206611038). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALBERTO BERNARDI e stampato il giorno 12/09/2025 da Romelli Nadia.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


	Report della Procedura SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PERIODO 12.9.2025 / 08.06.2026 CON OPZIONE PER ANNO SCOLASTICO 2026/2027. n. 206611038 effettuata da Comune di Cedegolo
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

